
   

 

                   

Bojszowy, dn. 21.05.2013r.  

Znak sprawy: ZP.271.4.2013 

 

       

 

        
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

   

 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bojszowy oraz 

usług edukacji ekologicznej i promocji ekologii” (ogłoszenie zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej – numer 2013/S  077-129746). 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy PZP poniżej udzielam wyjaśnień na przesłane przez Wykonawcę w dniu 

15.05.2013r. następujące pytania:  

 

 
Pytanie 1 

W załączniku 5 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w pkt. III ppkt. 2 wymagacie Państwo, aby 

pojemniki były podawane systematycznemu myciu i dezynfekcji. 

Żądamy dodania zapisu, iż pojemniki mają być poddawane myciu i dezynfekcji w miejscach ich 

ustawienia. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że miejsce mycia i dezynfekcji pojemników leży w gestii Wykonawcy i od niego 

zależy w jaki sposób wywiąże się z zapisu ppkt. 2 w pkt. III  Opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 5 do 

SIWZ. 

 

Pytanie 2 

W Ogłoszeniu o zamówieniu, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w załączniku nr 5                     

– przedmiot zamówienia wymagacie Państwo, aby odpady były odbierane w godz. od 6.00 do godz. 16.00. 

Ze względu na fakt, iż wydłużenie godzin odbioru odpadów pozwoli na obniżenie kosztów związanych 

z realizacją usługi żądamy zmiany godzin odbioru odpadów w następujący sposób tj. od godz. 6.00 do 

22.00. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie godzin odbierania odpadów, tj. od godz. 6.00 do godz. 22.00. 

Żądana zmian została wprowadzona do SIWZ. 

 

Pytanie 3 

 

W Ogłoszeniu o zamówieniu, Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w załączniku nr 5                    

– przedmiot zamówienia żądacie Państwo aby wykonawca dysponował jedną nieruchomością gruntową 
pozwalającą na zorganizowanie na niej punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

o odpowiednich wymaganiach. 

W obecnym stanie SIWZ nie wskazuje, czy wykonawca ma w jakikolwiek sposób uprawdopodobnić 
zdolność do wybudowania i uruchomienia PSZOK-u. W związku z tym, żądamy, aby wykonawca na dzień 
składania ofert musiał wykazać się dokumentem potwierdzającym posiadanie tytułu prawnego do 

nieruchomości, natomiast konieczność uruchomienia PSZOK-u musi nastąpić w terminie do 6 miesięcy od 

daty podpisania umowy. 

 

 

 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Wykonawca na dzień składania ofert musi wykazać się dokumentem potwierdzającym posiadanie tytułu 

prawnego do nieruchomości „o mocy prawnej” pozwalającej na zorganizowanie na tej nieruchomości 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). Uruchomienie PSZOK-u musi nastąpić 
w terminie do 6 miesięcy od daty podpisania umowy. 

 

Pytanie 4 

 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale XIV przewidzieliście zmiany istotnych 

postanowień umowy do wymienionych zmian żądamy dodania możliwości zmiany umowy w przypadku 

zmiany tzw. opłaty Marszałkowskiej doliczanej do każdej tony odpadów. W roku 2008 opłaty wzrosły 

o 500%, a roku 2009 o ok. 30% dla odpadów komunalnych zmieszanych. Jest to okoliczność na którą  
wykonawca nie ma wpływy i nie może jej przewidzieć. Na chwilę obecną maksymalny pułap opłaty 

marszałkowskiej zgodnie z art. 290 Prawo ochrony środowiska wynosi 200zł/Mg, natomiast zgodnie 

z wydanym na podstawie ustawy rozporządzeniem opłata ta na dzień dzisiejszy wynosi 115,41zł/Mg. 

Wzwiązku z tym możliwe jest, iż zostanie ona podniesiona znacznie powyżej wskaźnika inflacji. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie możliwości zmiany umowy w przypadku zmiany tzw. 

opłaty Marszałkowskiej. 

 

Pytanie 5 

 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale II wśród warunków udziału w postępowaniu 

w pkt. 1.1.3 przewidzieliście wymóg posiadania aktualnego zezwolenia właściwego organu na zbierania 

Odpadów, w związku z czym prosimy o doprecyzowanie czy obowiązek ten dotyczy bazy magazynowo               

–  transportowej na której mogą być czasowo zbierane odpady odbierane w sposób selektywny czy dotyczy 

stosownego zezwolenia na zbierania Odpadów dla PSZOK. W tym drugim przypadku zezwolenie takie 

powinno być wymagane dopiero na dzień uruchomienia PSZOK, zgodnie z SIWZ. Zatem do 6 m-cy od 

podpisania umowy. 

 

Odpowiedź: 
Aktualne zezwolenie właściwego organu na zbieranie odpadów dotyczy bazy magazynowo – transportowej 

na której mogą być czasowo zbierane odpady odbierane w sposób selektywny. PSZOK powinien posiadać 
takie zezwolenie od dnia jego uruchomienia. 

 

Pytanie 6 

 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale II wśród warunków udziału                          

w  postępowaniu w pkt. 1.3.1 przewidzieliście konieczność dysponowania odpowiednim potencjałem 

technicznym w szczególności instalacją o odpowiednim statusie RIPOK bądź instalacją zastępczą o mocy 

przerobowej nie mniejszej niż 3000 Mg/rok zdolnej zagospodarować odpady zmieszane z terenu Gminy 

Bojszowy. Natomiast w rozdziale IV OPZ wśród wymogów dotyczących przekazywania odebranych 

zmieszanych Odpadów komunalnych, Odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania Odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania obowiązek przekazywania Odpadów do instalacji 

posiadającej status RIPOK bądź instalacji zastępczej dotyczy wszystkich ww. odpadów tj., zmieszanych, 

resztkowych oraz zielonych. Żądamy doprecyzowania zapisów w pkt. 1.3.1 w rozdziale II SIWZ. 

 

 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykazana ilość obejmuje wszystkie rodzaje odbieranych odpadów, tj. odpadów 

zmieszanych oraz selektywnych (makulatura i papier, tworzywa sztuczne, szkoło, odpady 

wielkogabarytowe, odpady zielone). Żądana zmian będzie wprowadzona do SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pytanie 7 

 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale II wśród warunków udziału w postępowaniu 

w pkt. 1.3.3 przewidzieliście konieczność dysponowania odpowiednimi specjalistycznymi jednostkami 

transportowymi wśród których wymienione są 2 samochody o zabudowie bramowej o ładowności min. 

10Mg oraz 2 małogabarytowe bezpylne śmieciarki o kubaturze max. 10 m
3
. 

Żądamy alternatywnie dopuszczenia obok samochodów bramowych również 2 samochodów o zabudowie 

hakowej o ładowności minimum 10 Mg oraz alternatywnie dopuszczenie obok śmieciarek 

małogabarytowych 2 bezpylnych śmieciarek o kubaturze 20 m
3
, które umożliwią optymalne wykorzystanie 

taboru poprzez bark konieczności częstych kursów do instalacji zagospodarowania Odpadów, a co się 
z tym wiąże sprawniejszą, szybszą obsługę właścicieli nieruchomości w Państwa gminie. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wykorzystanie alternatywnie obok samochodów bramowych również 
2 samochody o zabudowie hakowej o ładowności minimum 10 Mg (samochody te muszą zapewnić obsługę 
wszystkich stosowanych pojemników, kontenerów, itp. ) oraz podtrzymuje zapisy pkt. 1.3.3 SIWZ,  

ponieważ śmieciarki bezpylne o kubaturze 20 m
3
 mieszczą się w wymaganiach opisanych w ppkt. a w/w 

punktu. 

 

 

Pytanie 8 

 

W umowie w § [Ubezpieczenie należące do obowiązków Wykonawcy] 

Wymagacie Państwo, aby: 

1. Wykonawca w dniu zawarcia umowy przedłożył kopię dokumentu ubezpieczenia wraz 

z oryginałem tego dokumentu do wzglądu lub kopię podpisaną przez ubezpieczyciela, 

potwierdzającą, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą obejmującą świadczenie usług będące przedmiotem umowy, na sumę 

ubezpieczenia nie mniejszą niż 1.200.000,00 PLN, na cały okres realizacji przedmiotu umowy, 

z rozszerzeniem o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez podwykonawców 

(jeżeli Wykonawca będzie korzystał z podwykonawców). 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób, aby Wykonawca miał możliwość 
odnawiania polis co rok. Obowiązkiem wykonawcy byłoby dostarczenie opłaconej polisy przed 

wygaśnięciem obowiązującej przez cały okres realizacji umowy. 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na odnawianie polisy co roku z obowiązkiem jej przedłożenia przed 

wygaśnięciem polisy obowiązującej.  

    

 

 

 

 

 

 


